



UEUren udaberriko ikastaroen eskaintza

On-line, Eibar, Gasteiz, Iruñea. 2015



Udako Euskal Unibertsitatea
www.ueu.eus



On-line eskaintza

- Euskal Herriko ekonomia eta gizartea aztertzeko lanabesak. GIS librea
- Euskal Literaturaren irakaskuntza Bigarren Hezkuntzan
- Moodle-ren oinarriko erabilera
- Nola sortu eta saldu liburu elektronikoak
- Ordenagailuz lagundutako itzulpena: hainbat aukera

Ikasgelako eskaintza

- Argazki-edizioa
- Argazkigintza dokumentala
- Emozioak eta norberaren gaitasunen lanketa sakontzen
- Eskola libre eta demokratikoak: gizarte-aldaketarako tresna eta gako
- Gazteak, sexua eta sare sozialak
- Haur-psikologia: gaurko haurrak etorkizuneko helduak
- NoSQL datu-baseak. MongoDB
- Sendabelarrak eta etnobotanika Euskal Herrian: jakituria tradizioaletik pentsamendu zientifikora
- Yoga eta kontzentrazioa eskolan
- Zu irabazle, ni irabazle: gatazkak ikasgai bihurtuz



Euskal Herriko ekonomia eta gizartea aztertzeko lanabesak. GIS librea

Helburuak

- GIS tresnekin oinarrizko azterketak egitea.
- Analisi espazialerako QGIS software libreko aplikazioaren euskarazko bertsioa erabiltzen ikastea.
- Azterketak egiteko sareko baliabideen erabileran trebatzea.
- Euskal Herriko analisi espazialak egiten ikastea eta informazioa lurraldearen gainean adieraztea.

Nori zuzendua

Analisi sozioekonomikoak egin beharrean diren ikasle, ikertzaile eta profesionalei, zein soziologoei, geografoei, ekonomilariei, kazetari...

Irakaslea

Mikel Ayestaran Olano. Geodesia eta Kartografian goi-mailako ingeniaria. Gaindegiko teknikaria.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Datak: apirilaren 21etik maiatzaren 21era.
- On-line eta ikasgelako bi saio.
- Ikasgelako saioen orduategia: 17:30-19:30.
- Matrikula-prezioa: 140,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Euskal Literaturaren irakaskuntza Bigarren Hezkuntzan

Helburuak

- Heziketa literarioaren funtzioak eta literaturaren didaktikaren joerak aztertea.
- Literaturaren irakurketaren autonomian sakontzeko garatu diren proposamen didaktikoak ezagutzea.
- Irakurzaletasuna garatzeko estrategiak eskaintzea.
- Komunikazio literarioa irakasteko prozesuak aztertea.

Nori zuzendua

DBHko euskara-irakasleei eta LHko hirugarren zikloko tutoreei. Irakaslegaiei edota irakurketa literarioan trebatu nahi duenari.

Irakasleak

Iratxe Retolaza. Euskal Filologian lizentziatua. EHUko irakaslea. Amaia Serrano. Euskal Filologian lizentziatua. DBHko irakaslea. UEUko literatura sailburuak.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Data: martxoaren 16tik maiatzaren 13ra.
- On-line eta ikasgelako bi saio.
- Ikasgelako saioen orduategia: 17:30-19:30
- Matrikula-prezioa: 140 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Moodle-ren oinarrizko erabilera

Helburuak

- Moodle-k ikastaroak sortzeko eskaintzen dituen tresnak ezagutzea.
- Parte-hartzaileei Moodle modu autonomoan erabiltzen ikasi ahal izateko baliabideak eskaintzea.

Nori zuzendua

Irakasleei (hezkuntza-testuinguru guztietakoak).

Irakasleak

Abel Camacho. Euskal Filologian lizentziatua. UEUko kidea. Pedro Lonbide. Psikopedagogian lizentziatua. Santurtziko Udal Euskaltegiko zuzendaria.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Datak: apirilaren 14tik maiatzaren 19ra.
- On-line eta ikasgelako bi saio
- Ikasgelako saioen orduategia: 17:30-19:30.
- Matrikula-prezioa: 140,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Nola sortu eta saldu liburu elektronikoak

Helburuak

- Sortu dugun edukia irakurgailu elektronikoetarako prestatzea.
- On-line argitaratzea.
- Liburu elektroniko horiek merkaturatzeko eta publizitatea egiteko bideak aztertzea.

Nori zuzendua

Sortzaileei. Beren edukiak zabaltzeko bideak bilatzen dituztenei.

Irakaslea

Justyna Pietrzak. Espainiar Filologian lizentziatua. Hizkuntzalaritza Orokorrean eta Informazio Zientzietan lizentziatua. Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamenduan masterra. Eleka Ingeniaritza Linguistikoa.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Datak: martxoaren 2tik 27ra.
- On-line eta ikasgelako saio bakarra.
- Ikasgelako saioaren ordutegia: 17:30-19:30.
- Matrikula-prezioa: 140,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Ordenagailuz lagundutako itzulpena: hainbat aukera

Helburuak

- OLI tresna batzuen ideia orokorra hartzea: SDL, Wordfast, Anaphraseus, OmegaT.
- Itzulpen-memorien funtzionamendua ulertzea.
- Interneteko baliabideak bilatu eta OLI tresnak erabiltzen ikastea.

Nori zuzendua

Itzulpengintzan hasi nahi duen edozein profesional edota normalean itzulpen-tresna bakarra erabiltzen duten itzultzaileei zuzenduta.

Irakasleak

Elena Garcia. Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia unitatearen I+G arduraduna. Elizabete Manterola. Itzulpengintzan doktorea. EHUko irakaslea eta ikertzailea. UEUko kidea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Datak: martxoaren 10etik 31ra.
- Ikastaroa erabat on-line da, ez dauka ikasgelako saiorik.
- Matrikula-prezioa: 140,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Ikasgela



Argazki-edizioa

Helburuak

- Argazki onak eta kaxkarrak bereiztea.
- Garrantzizko ideiak indartzea.
- Kontakizunaren haria eratzea.
- Ohiko egiturak ezagutzea.
- Ezohiko egiturak erabiltzera ausartzea.
- Norbere lana aberasteko eta indartzeko baliabideez jabetzea.

Nori zuzendua

Argazkilariei eta argazkizaleei.

Irakaslea

Jesus Mari Arruabarrena. Argazkilaria. Itzal handiko argazkilaria izan ditu irakasle eta hainbat liburu argitaratu ditu.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 12 orduko ikastaroa.
- Tokia: Eibar. UEUren Ikastetxe Nagusia.
- Datak: apirilaren 22a, 29a, maiatzaren 6a eta 13a.
- Orduetgia: 17:00/20:00.
- Matrikula-prezioa: 84,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Argazkigintza dokumentala

Helburuak

- Irudien bidez ideiak adieraztea.
- Lan dokumental bat egiten ikastea.
- Norbere estiloa bilatzea.
- Sormena bultzatzea.

Nori zuzendua

Aldez aurretik oinarrizko ikastaroren bat eginda izatea oso komenigarria da. Dena dela, nahikoa da ikasleak bere kamera erabiltzen jakitea.

Irakaslea bakoitzaren mailara moldatzen saiatuko da, ikaslearen maila edozein dela ere.

Irakaslea

Jesus Mari Arruabarrena. Argazkilaria. Itzal handiko argazkilaria izan ditu irakasle eta hainbat liburu argitaratu ditu.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 12 orduko ikastaroa.
- Tokia: Gasteiz. Oihaneder Euskararen Etxea.
- Datak: otsailaren 17a, 24a, martxoaren 3a, 10a, 17a eta 24a.
- Orduetgia: 18:00/20:00.
- Matrikula-prezioa: 54,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Emozioak eta norberaren gaitasunen lanketa sakontzen

Helburuak

- Gure bizitza gure pertzepzioen araberakoa dela konturatzea.
- Besteen aurrean bikain sentitzeko bideak ikastea.
- Geure burua hobeto ezagutu, onartu eta maitatzea.
- Zoriontsua izateko bide eraginkorra ezagutzea.

Nori zuzendua

Indartu eta beldurrak gaindituz bizikalitate bikaina lortu eta zoriontsua izateko bide eraginkorra ezagutu nahi duen edonori.

Irakaslea

Urko Arozena Muxika. Musikeneko eta Hernani Musika Eskolako perkusio-irakaslea. Entrenamendu Mentalan aditua. UEUko kidea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 15 orduko ikastaroa.
- Tokia: Eibar. UEUren Ikastetxe Nagusia.
- Datak: apirilaren 18a eta 25a (larunbatak).
- Orduetgia: 9:30/14:00 – 15:30/18:30).
- Matrikula-prezioa: 105,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Eskola libre eta demokratikoak: gizarte-aldaketarako tresna eta gako

Helburuak

- Indarrean den hezkuntza-sistemaren gaineko hausnarketa ahalbidetzea.
- Hezkuntza-irakaskuntza prozesua osasuntsuagoa egiteko gakoak ezagutzea.
- Pedagogia berriak eta eskola-eredu ezberdinak ezagutzea.
- Sistemaz kanpoko eskola-eredu ezberdinak ezagutzea.
- Sistema barneko eskola ere barnetik hobetu ahal izateko klabeak jakitea.

Nori zuzendua

Maisu-maistra eta irakasleei. Haur-hezitzaileei. Eskolatzeko adina duten haurren gurasoei, eta interesa duen edonori.

Irakaslea

Ane Ablanedo Larrion. Psikoterapia eta neurosiaren prebentzioan aditua. NUPeko irakaslea. UEUko kidea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 15 orduko ikastaroa.
- Tokia: Iruñea. UEUren egoitza.
- Datak: maiatzaren 9a eta 16a.
- Orduetgia: 9:00-13:30 /15:00-18:00
- Matrikula-prezioa: 105,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Gazteak, sexua eta sare sozialak

Helburuak

- Sare sozial eta gazteriaren erabilerari buruzko ezagutza eskaintzea.
- Sexualitate eta genero-ikuspuntutik sare sozialen erabilera eta funtzioen azterketa.
- Indarkeria sexistaren forma berrien azterketa.
- Baliabideak ematea gazteek sare sozialen erabilera on bat egiteko.

Nori zuzendua

Heziketa eta gazteria arloarekin harremanetan dagoen edo interesa duen edozein pertsonari (elkarteetako boluntario, langile, hezitzaile, guraso, begirale, ikasle...)

Irakaslea

Itsaso Cañada, Garazi Urdangarin eta Oihane Ugarteburu. Psikologian lizentziatuak.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 15 orduko ikastaroa.
- Tokia: Iruñea. Jaso Ikastola.
- Datak: maiatzaren 9a eta 16a.
- Orduetgia: 9:00-13:30 / 15:00/18:00).
- Matrikula-prezioa: 105,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Haur-psikologia: gaurko haurrak etorkizuneko helduak

Helburuak

- Giza garapenaren gakoak eta logika ezagutzea.
- Haurren hazkuntzaren eta helduen nortasunaren arteko harremana ulertzea.
- 0/3 urte-tartearen garrantziaz ohartaraztea.
- Hazkuntza-funtzio honetan gurasoak zein haur-eskoletako profesionalak laguntzea.

Nori zuzendua

0/3 urteko umeekin harremanean diharduten profesionali. Hazkuntza-prozesuan ari diren aita-amei. Interesa duen edonori.

Irakaslea

Ane Ablanedo Larrion. Prikoterapia eta neurosiaren prebentzioan aditua. NUPeko irakaslea. UEUko kidea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Tokia: Eibar. UEUren Ikastetxe Nagusia.
- Datak: urriaren 18a eta 25a (larunbatak).
- Orduetgia: 9:30/14:00 – 15:30/18:00).
- Matrikula-prezioa: 140,00 euro. [Informazioa eta matrikula](#)



NoSQL datu-baseak. MongoDB

Helburuak

- Datu-base erlazionalen eta NoSQL datu-baseen arteko desberdintasunak ezagutzea.
- NoSQL datu-baseen ezaugarri nagusiak zein diren azaltzea.
- NoSQL datu-base sistema ezagunenak aurkeztea (MongoDB, Cassandra, CouchDB etab.).
- MongoDB datu-base sistema erabiltzen ikastea.

Nori zuzendua

NoSQL datu-baseak ezagutzeko interesa duen edonori. Datu kopuru handiekin lan egiteko edo sistema banatuak ezartzeko asmoa edo beharra duen edonori.

Irakaslea

Zuhaitz Beloki Leitzza. Informatikan ingeniaria. Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua masterra. IXA taldean ikertzaile.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 10 orduko ikastaroa.
- Tokia: Eibar. UEUren Ikastetxe Nagusia.
- Datak: apirilaren 18a eta 25a. (larunbatak).
- Orduetgia: 9:00/14:00
- Matrikula-prezioa: 70,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Sendabelarrak eta etnobotanika Euskal Herrian: jakituria tradizioaletik pentsamendu zientifikora

Helburuak

- Gure inguruan arruntenak diren sendabelarrak identifikatzen ikasi eta landareei buruzko nozio orokorrak barneratzea.
- Osasungintzarekin erlazionatutako hainbat gairen inguruko eztabaida sustatzea.
- Zientziak arlo honetan izan duen ekarpenaren inguruan hausnartzea.

Nori zuzendua

Sendabelarretan interesa izan eta haien funtzioa zein den eta nola maneiatzen diren ikasteko interesa dutenei.

Irakaslea

Gorka Menendez. Ingurumen Zientzietan lizentziatua. Irune Uriarte. Biologian lizentziatua eta Ingurumen hezitzailea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 18 orduko ikastaroa.
- Tokia: Eibar. UEUren Ikastetxe Nagusia.
- Datak: maiatzaren 9a eta 16a.
- Orduetgia: 9:30-14:00/15:00-19:30
- Matrikula-prezioa: 105 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Yoga eta kontzentrazioa eskolan

Helburuak

- Asana edo jarrera fisikoen bitartez gure gorputza sentitzen, lasaitzen, indartzen, energia harmonikoki mugitzen, adimena lasaitzen eta kontzentratzen ikastea.
- Arnasketak, nerbio-sisteman eta emozioetan daukan eragin zuzenaz jardun eta teknika hauek behar diren momentuetan erabiltzen ikastea.
- Emozioak gorputz fisiko-energetikotik askatzen ikastea.
- Adimena lasaitzen eta kontzentratzeko teknikak ikastea, ikasleekin landu ahal izateko.

Nori zuzendua

Irakasle, hezitzaile, begirale edo edozein gurasori zuzendua.

Irakaslea

Marina Pintos. Pianoan lizentziatua, Piano Interpretazioan masterra Arizonako Unibertsitatean. Yoga irakaslea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 20 orduko ikastaroa.
- Tokia: Iruñea. UEUren egoitza.
- Datak: otsailaren 16a, 23a, martxoaren 2a, 9a, 16a, 23a eta 30a.
- Orduetgia: 9:00-14:00.
- Matrikula-prezioa: 105,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Zu irabazle, ni irabazle: gatazkak ikasgai bihurtuz

Helburuak

- Barne-hausnarketa eta ezagutza sustatzea.
- Entzuketa aktiboa eta enpatia lantzea.
- Errespetuan oinarritutako komunikazioa jorratzea.

Nori zuzendua

Gizakion arteko gatazketan garapenerako aukera aproposa aurkitu nahi duen edozein pertsonari zuzendua.

Irakaslea

Miren Harizmendi Gonzalez. Soziologian lizentziatua. Terapeuta Gestalt eta transpertsonala. UEUkidea.

Ikastaroaren ezaugarriak

- 15 orduko ikastaroa.
- Tokia: Iruñea. UEUren egoitza.
- Datak: martxoaren 7a, 14a eta 21a.
- Orduetgia: 9:00-14:00.
- Matrikula-prezioa: 105,00 euro. [Informazioa eta matrikula.](#)

Argibideak

Matrikulazioa

Otsailaren 2an irekiko da eta ikastaroa hasi baino astebete lehenago itxiko da.

Matrikulazioa UEUren webgunetik: www.ueu.eus

UEUren egoitzetan egin daitezke:

- Eibar,
- Bilbo,
- Iruñea.

Matrikula-prezioak

Matrikula-prezio murriztua izango dute:

- ikasle, langabe eta erretiratuek (%10eko beherapena)
- UEUkideek (%25eko beherapena).

BABESLEAK:



Diru-laguntzak

Diru-laguntzak gipuzkoarrentzat. Ikus argibideak web-gunean.

Hainbat udalek beren herritarrei diru-laguntzak ematen dizkiete. Ikusi zerrenda gure web-gunean eta galdetu zure udalean.

Ikastaro homologatuak

Ikastaroen homologaziorako eskaera egin dugu Eusko Jauriaritzan eta Nafarroako Gobernuan. Erantzuna jasotakoan webgunean jakinaraziko dugu.

Argibideak

UEU - Udako Euskal Unibertsitatea
Isasi-Markeskua Jauretzea
Eibar
tfnoa: 943 82 14 26
markeskua@ueu.eus
Baratzeetako zeharkalea, 2.
Iruñea
tfnoa: 948 36 25 63
nafarroa@ueu.eus

www.ueu.eus



Ayuntamiento de
Pamplona
Iruñeko Udala